CSM_ZEN_DS_J_5_4
1www.fa.omron.co.jp 2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります） 0120-919-066 055-982-5015 お問い合わせ
プログラムリレー
ZEN
簡易制御に最適なZENが機能アップしリニューアル！
•コンパクトボディ（幅70mm×縦90mm）に機能を満載。
•液晶画面と操作ボタンで容易にプログラミング可能。 ＊1

3www.fa.omron.co.jp 2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります） 0120-919-066 055-982-5015 お問い合わせ
形式構成
■形式基準 （この形式基準のすべてが製作できるものではありません。 次ページの「種類／標準価格」一覧表をご確認ください。）
●CPUユニット
形ZEN-□C□□□-□-V2
シリーズ名 ① ② ③ ④ ⑤バーション
●拡張I/Oユニット
形ZEN-8E1□□
シリーズ名 ① ② ③ ④
①I/O点数
記号 意味
10 入力6点＋出力4点 ＊
20 入力12点＋0出力8点
③入力
④出力
記号 意味
A AC
D DC
記号 意味
R リレー
T トランジスタ
⑤電源
記号 意味
A AC電源
D DC電源
②タイプ
記号 意味
1 標準LCDタイプ（液晶画面あり）
2 LEDタイプ（液晶画面なし）
3 エコノミータイプ（液晶画面あり、
拡張I/Oユニットの接続不可）
4 通信タイプ（液晶画面あり）
＊通信タイプは、入力6点＋出力3点になります。
①I/O点数
記号 意味
8 入力4点＋出力4点
③入力
記号 意味
A AC
D DC
④出力
記号 意味
R リレー
T トランジスタ
②ユニットバージョン
記号 意味
E1 -V2タイプCPUユニットに
接続可能 ＊
＊「-Vなし」「-V1」タイプのCPUユニットに接続する場合は、
形ZEN-8E□□/-4E□を使用ください。
※ このカタログは製品を選定いただくためのガイドです。
ご使用上の注意事項など、ご使用の際に必要な内容につきましては、必ず下記のユーザーズマニュアルをお読みください。
「ZEN  ユーザーズマニュアル」（カタログ番号：SGTA-702）
「ZEN  通信機能  ユーザーズマニュアル」（カタログ番号：SGTA-703）
「ZEN  サポートソフト  オペレーションマニュアル」（カタログ番号：SGTA-701）
PDF版ユーザーズマニュアル、オペレーションマニュアルは以下のサイトからダウンロードできます。
ZEN
4当社代理店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jp ご購入
種類／標準価格 （◎印の機種は標準在庫機種です。 無印（受注生産機種）の納期についてはお取引き商社にお問い合わせください。）
■CPUユニット／拡張I/Oユニット
＊1. LEDタイプは、CPUユニット単体でプログラムが組めませんので、サポートソフトまたはメモリカセットの使用が必要です。
＊2.「-Vなし」「-V1」タイプのCPUユニットには、接続できません。
＊3. 形ZEN-8E1ARはDC電源タイプのCPUユニットに接続できません。
■電源ユニット
※電源ユニットの詳細については、「形ZEN-PA03024」をご覧ください。
■オプション（別売）
＊1. いずれのタイプにかかわらず、CPUユニットで作成されたメモリカセットは、別のCPUユニットに読み出しできますが、CPUユニットバージョンの組み合わせ
により使用できる機能に制限がありますのでご注意ください。詳しくは27ページの「■メモリカセットとCPUユニットの組み合わせ」をご覧ください。
＊2. 標準LCDタイプ/エコノミータイプ/通信タイプ（形ZEN-□C2□□-□-V2以外）
＊3. LED（液晶画面なし）タイプ（形ZEN-□C2□□-□-V2）
＊4. Windowsの各バージョンにおいて、64bit版は除きます。